

## 12. SINIF ETKİNLİKLERİ

## MESLEKLER VE ÖZELLİKLERİM

Gelişim Alanı	Kariyer
Yeterlik Alanı	Kariyer Hazırlığı
Kazanım/Hafta	Seçmeyi düşündüğü meslekler ile ilgili kariyer planlaması yapar. / 25. Hafta
Sınıf Düzeyi	12. Sınıf
Süre	40 dk (Bir ders saati)
Araç-Gereçler	1. Çalışma Yaprağı-1 2. Kalem
Uygulayıcı İçin Ön Hazırlık	1. Çalışma Yaprağı-1 öğrenci sayısı kadar çoğaltılır.
Süreç (Uygulama Basamakları)	<ol style="list-style-type: none"> <li>Etkinliğin amacının seçmeyi düşündüğü meslekler ile ilgili kariyer planlaması yapmak olduğu açıklanır.</li> <li>Çalışma Yaprağı-1 öğrencilere dağıtılır ve aşağıdaki yönerge öğrencilerle paylaşılır: <p><i>“Arkadaşlar sizlere Çalışma Yaprağı-1 dağıtıldı. Çalışma yaprağını incelediğinizde göreceğiniz üzere üç bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde kariyer planlamanız kapsamında seçmeyi düşündüğünüz meslekleri düşünmenizi ve bunları yazmanızı istiyorum. Meslekleri sol sütuna yazdıktan sonra sağ taraftaki sütunlarda mesleklerle ilgili başlıklar bulunmaktadır. Bu başlıklar altında mesleğe hazırlık, meslek özellikleri, çalışma koşulları, meslekte ilerleme gibi konular yer almaktadır. Seçmeyi düşündüğünüz her bir meslek için ilgili başlıkların altını doldurunuz. Çalışma yaprağının ikinci bölümde kendi özelliklerinizle ilgili başlıklar bulunmaktadır. Bu özellikler kapsamında ilgi, yetenek, değerleriniz, güçlü yönleriniz gibi kendinizle alakalı başlıklar bulunmaktadır. Bu başlıkların altını da kendi özelliklerinizi düşünerek doldurun. Üçüncü bölüm ise, etkinliğin başında belirttiğim bugünkü amacımızı ele alacağımız bölüm olacaktır. Yani seçmeyi düşündüğünüz meslekler ile kendi özelliklerinizi birlikte değerlendirerek hangi mesleklerin size uygun olabileceğini belirtiniz. Sizden istenen uygun olan mesleği belirlerken dikkate aldığınız noktaları yazmanızdır.”</i></p> </li> <li>Çalışma Yaprağı-1'i tamamlamaları için öğrencilere 10-15 dakikalık yeterli bir süre verilir. Öğrenciler çalışma yapraklarını tamamladıktan sonra gönüllü öğrencilerin paylaşımları alınır.</li> <li>Aşağıdaki sorular öğrencilere yöneltilir. <ul style="list-style-type: none"> <li>Mesleğin özellikleri ile kendi özellikleriniz uyumlu değilse neler yapabilirsiniz?</li> <li>Kariyer planlama sürecinde mesleğin gerektirdiği özellikler ve kendi özelliklerimizi dikkate almak neden önemlidir?</li> </ul> </li> </ol>

**Süreç  
(Uygulama  
Basamakları)**

5. Aşağıdaki açıklama ile etkinlik sonlandırılır:

“Arkadaşlar bugün seçmeyi düşündüğünüz meslekleri düşünerek kariyer planlama manıza yoğunlaştık. Bu kapsamda seçmeyi düşündüğünüz meslek/mesleklerin özelliklerini değerlendirerek kendi özelliklerinizle ilişkisini kurmaya çalıştınız. Böylece kariyer planlama sürecinizde birtakım önemli adımlar atmış oldunuz.”

**Kazanımın  
Değerlendirilmesi**

1. Öğrencilerden Çalışma Yaprağı-1’de dolduramadıkları ya da eksik doldurdukları bölümlerle ilgili gerekli araştırmaları yapmaları ve bu bölümleri tamamlamaları istenir. Bölümleri tamamladıktan sonra kariyer kararına yönelik adımlarını gözden geçirerek düzenlemeleri istenir.

**Uygulayıcıya Not:**

Özel gereksinimli öğrenciler için;

1. Çalışma Yaprağı-1’de yer alan 3 bölümün hepsinin bir seferde doldurulmasının istenmesinin yerine, her bölümün sırayla doldurulması istenerek etkinlik aşamalandırılabilir.
2. Çalışma Yaprağı-1’in doldurulması sırasında öğretmen geribildirim vererek destek sunabilir.
3. Çalışma Yaprağı-1’in tamamlanması için ek süre verilebilir.

**Etkinliği Geliştiren:**

Ülkü KAHRAMAN - Etkinlik Düzenleme Kurulu

## Çalışma Yaprağı 1

MESLEĞİN ÖZELLİKLERİ/BENİM ÖZELLİKLERİM									
MESLEKLER	Meslek istihdam alanı (kamu, özel sektör, kendi işini kurma)	Meslek geliri	Mesleğin çalışma koşulları (açık alan, ofis, atölye, laboratuvar, vb.)	Meslek yapılıırken kullanılan araç/ gereç/ malzemeler	Meslekte ilerleme (ilerleme imkânı var mı?)	Meslek koşulları (mesai, seyahat durumu, yurtdışı bağlantısı, vb.)	Meslekte güçlü kılacak özellikler (yetenek, ilgi, kişisel özellik, beceriler vb.)	Mesleğe hazırlık (üniversite, puan, bölüm bilgileri)	
I. BÖLÜM									
II. BÖLÜM					III. BÖLÜM Değerlendirme ve Sonuç:				
Yeteneklerim	İlgilerim	Değerlerim	Güçlü yanlarım	Geliştirilmesi gereken yönlerim					